Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98

-COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n? 2022.07.14.2

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000

Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98

AVISO DE_LICITAÇÃO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2022.07.14.2

Objeto da Licitação: Contratação de serviços a serem prestados na execução de requalificação
de estradas em revestimento primário em diversos locais do Município de Umari/CE, nos
termos do Convênio n. 178/CIDADES/2022 - Plano de Trabalho n. 834604/2022 e MAPP n.
5584, celebrado com o Governo do Ceará, por intermédio da Secretaria das Cidades,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos
interessados que no dia 03 de Agosto de 2022 às 14:00 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua 03 de Agosto, n° 200, Centro, Umari - CE, estará
recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas.
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3578-1161.

Umari/CE, 14 de Julho de 2022.

Cicero Anderso~ Israel Soares
Presidente da Comissão de Licitação

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000

Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98

Tomada de Preços N° 2022.07.14.2

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data" através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n? 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Tomada de Preços N° 2022.07.14.2, cuja abertura está prevista para o dia 03 de Agosto de
2022 às 14:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços a serem prestados na
execução de requalificação de estradas em revestimento primário em diversos locais do
Município de Umari/CE, nos termos do Convênio n. 178/CIDADES/2022 - Plano de
Trabalho n. 834604/2022 e MAPP n. 55·84, celebrado com o- Governo do Ceará, por
intermédio da Secretaria das Cidades, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

Umari/CE, 14 de Julho de 2022. J
Cicero Anderso~'Israel Soares
Responsável pela Publicação

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UmarilCE - CEP: 63.310-000

*** *** ***

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 I ANO XIV N°146 I FORTALEZA, 18 DE JULHO DE ..,.,.••••.__..

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento, O Município de Barro/CE, através do
concluido o julgamento final do Pregão Eletrônico n" 2022,06,29, I, Sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - Rafael
lotes 1,2, 5 e 7, e Alex Freitas de Figueiredo - ME vencedora junto aos lotes 3, 4 e 6 por apresentarem melhores preços na
conformidade com os praticados no mercado, sendo ainda, declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edi
informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Alaíde Feitosa, n? 140, Bairro Jardim São Francisco - Barro/Cf ou ainda através uairxararoi
bllcompras.corn.br, Barro/CE, 15 de julho 2022. Heitor Fernandes Felix - Pregoeiro Oficial.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação - Tomada de Preços. O Município de Milhã, através da Comissão Permanente
de Licitação - CPL, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na modalidade Tomada de Preços, n? 1307,01/22-
TP, do tipo Menor Preço, visando a Contratação de Consultoria na Área de Planejamento Financeiro para atender as necessidades das diversas Secretárias
Municipais de Milhã-Ce. A realizar dia 02 de Agosto de 2022 às 09:00 horas, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro
José de Oliveira 406, Centro - Milhã - Ceará, das 08:00h às 17:00h pelo telefone (85) 99684,6419 e no site: www.tce.ce.gov.br. Milhã _ CE, 18 de julho
de 2022. Gabriela Oliveira Braz - Presidente.

#. *** *** ***
~stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação, A CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE, toma público que estará realizand~

na sua sede, Licitação na modalidade Tomada de Preços n? 2022.07,14,2, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na execução de
requalificação de estradas em revestimento primário em diversos locais do Municípiode UmarilCE, nos termos do Convênio n. I78/CIDADES/2022 _Plano
de Trabalho n? 834604/2022 e MAPP n. 5584, celebrado com o Governo do Ceará, por intermédio da Secretaria das Cidades, Abertura: 03 de agosto de 2022
às 14hOOmin, Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1 161, no horário das 8h
às 12h. Umari/CE, 14 de julho 2022. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL. -I'

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação, A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará
abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 13/2022-SESNSRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de insumos
e embalagens para o centro fitoterápico, o sistema receberá o cadastramento das propostas até dia 29 de julho de 2022, às 08:50h, abertura e classificação
das propostas às 09:00h, disputa de lances a partir das 10:00h (horários de Brasília), O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta
publicação nos sites: www.bbmnet.com.br.licitacoes.tce.ce.gov.br.vicosa.ce.gov.br/licitacoesenohoráriode08:00hàsI2:00hedasI4:00hàsI7:00hs.na
Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro, Viçosa do Ceará/C e, em 14 de julho de 2022. Flávia Maria Carneiro da Costa - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel- Aviso - Tomada de Preços N° 004/2022-TP. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Cascavel torna público para conhecimento dos interessados que realizará sessão para a abertura dos envelopes de "Proposta de Preços"
referentes a Tomada de Preços N° 004/2022- TP, do tipo Menor Preço Global, tendo como objeto a contratação de empresa para execução dos serviços de
construção de Chafariz Público no Município de Cascavel-CE. A Sessão será realizada no Dia 19 de Julho de 2022 às 08h30min, na Sala da Comissão
situada a Av, Chanceler Edson Queiroz, n? 2650 - Rio Novo - Cascavel - Ceará, Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334,2840,
Jose Ednaldo Cipriano - Presidente da CPL.

J;)
FSC
,·,••.••1"',"'»

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel- Aviso - Tomada de Preços N° 006/2022-TP. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Cascavel torna público para conhecimento dos interessados que realizará sessão para a abertura dos envelopes de "Proposta de Preços"
referentes a Tomada de Preços N° 006/2022- TP, do tipo Menor Preço Global, tendo como objeto a contratação de empresa para construção de 02 praças no
Município de Cascavel-Cíi. A Sessão será realizada no Dia 19 de Julho de 2022 às 14hOOOmin,na Sala da Comissão situada a Av, Chanceler Edson Queiroz,
n? 2650 - Rio Novo - Cascavel - Ceará, Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334,2840, Jose Ednaldo Cipriano - Presidente da
CPL .

MISTO--• 1*tird41b'lllel--:SC C12e031
*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Resultado do Julgamento de Credenciamento. Esta Comissão de Licitação vem publicar o
Resultado do Julgamento de Credenciamento da Tomada de Preços N° 3006,0 I/2021 - CP, Objeto: contratação para realização de exames laboratoriais,
através de desconto de 60% sobre a Tabela CBHPM/20 16 destinado a atender as necessidades da secretaria de saúde do Município de Trairi-Cli. Empresa
Credenciada: Slim Gestao de Saude e Treinamentos LTDA, Fica aberto o prazo recursal a partir da data desta publicação, conforme art. 109, inciso I, alínea
"a" da Lei de Licitações, Maiores informações, na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura de Trairi-CE. Trairi - CE, 15 de julho de 2022. Alex da
Costa - Presidente da CPL.

*** *"'* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação, O Presidente da Comissão Permanente de Licitação vem informar que será
realizado no dia 02 de Agosto de 2022 às 09hOOmin, no auditório da Prefeitura Municipal de Ipueiras - CE, situado no Parque da Cidade José Costa Matos,
OI, Centro, licitação na modalidade Tomada de Preços n" 008/22- TP-FMS, tipo menor preço, cujo objeto versa sobre a construção de 3 Unidades Básicas de
Saúde (UBS), nas localidades de São José, Balseiros e Chico Pereira, Junto a Secretaria de Saúde deste Município de Jpueiras-Cli. O referido Edital poderá
ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de 07:00hs às II :OOhs, 13:00hs às 17:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: http://
www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Ipueiras/CE, 15 de Julho de 2022. Lucas Matos de Abreu Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Extrato do Termo de Adjudicaçao e Homologação do Pregão Eletrônico N° 10/22/PE-SE.
Adjudicado em 13-04-2022 e homologado em 25-04-2022, em favor da licitante vencedora: DX Computadores Ltda EPP. CNP J: 11.182,175/0001-83,
vencedora de itens da licitação no valor de R$ 110,863,37, do Pregão Eletrônico, n" 10/22/PE-SE, que tem por finalidade a aquisição de equipamentos
destinados a atender aos alunos e professores do Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ipaporanga, através do Programa Pacto pel Aprendizagem,
conforme especificações e quantidades máximas descritas em Anexo I do Edital. Ipaporanga/Ce, 26 de abril de 2022. Ac1eriana Mota Ferreira _ Fundo
Municipal de Educação

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibicuitinga - Aviso de Licitação - Edital de Concorrência Pública N° OS/2022-SEOB-CP. A CPL da Pre-
feitura de Ibicuitinga, toma público que no dia 19 de agosto de 2022 às 09:00 horas, na Sala da CPL, Rua: Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade,
estará realizando Licitação: Objeto: TERRAPLANAGEM E OBRAS D'ARTE CORRENTE NA AVENIDA SDO 01 2" ETAPA, NO MUNICÍPIO DE
lBICUITINGA - CE, Modalidade: Concorrência Pública, O Edital e seus anexos poderão ser examinados perante a CPL no endereço já citado ou no site
https.z/liciracoes.tce.ce.gov.br/, a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas, Ibicuitinga, 15 de julho de 2022, Luzia Aguiar
Lopes - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Tamboril- Aviso de Abertura de Propostas de Preços - Tomada de Preços N° 003/2022-CMT. A Comissão
de Licitação da Câmara Municipal de Tamboril comunica aos interessados que dará prosseguimento ao processo de Tomada de Preços n° 003/2022-CMT,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a execução das obras de reforma e ampliação do prédio da Câmara Municipal de Tamboril-CE,
com a abertura das propostas de preços das licitantes habilitadas, às IOh do dia 20 de julho de 2022, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, Tamboril-
CE, 18 de julho de 2022. Pedro Augusto Araújo Melo - Presidente da CPL

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Adiamento - Chamada Pública N° 00212022, O Pregoeiro da Prefeitura Municipal
de Mortinhos, toma público, para conhecimento dos interessados, que a abertura prevista para o dia 18 de Julho de 2022, às 9hOOmin, da Chamada Pública
N° 002/2022, cujo objeto é Credenciamento de leiloeiros oficiais para a realização de leilões destinados à alienação de bens móveis da Prefeitura Municipal
de Morrinhos/CE. Fica adiada tendo nova data para o dia 25 de Julho de 2022 às 09hOOmin, Maiores Informações, no endereço da comissão de licitação, no
horário de 07h30min às lI h30min, Morrinhos - CE, 15 de Julho de 2022. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro.

http://www.tce.ce.gov.br.
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari
	-
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	Tomada de Preços n? 2022.07.14.2

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari
	AVISO DE_LICITAÇÃO

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 3
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari
	Tomada de Preços N° 2022.07.14.2

	Images
	Image 1

	Page 4
	Titles
	*** *** ***
	SÉRIE 3 I ANO XIV N°146 I FORTALEZA, 18 DE JULHO DE ..,., .••••. __..
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
	#. *** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	J;)
	FSC
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *"'* ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***

	Images
	Image 1

	Page 5
	Images
	Image 1